
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 04.02.2019 № 7/53 

г. Одинцово 

 

 

О приватизации находящихся в муниципальной собственности акций 

Акционерного общества «Одинцовское коммунальное хозяйство и 

благоустройство»  

  

В целях увеличения доходной части бюджета Одинцовского муниципального 

района Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского 

муниципального района Московской области, Совет депутатов Одинцовского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Осуществить приватизацию по цене не ниже рыночной, определенной 

независимым оценщиком, находящихся в собственности муниципального 

образования «Одинцовский муниципальный район Московской области» 

обыкновенных именных бездокументарных акций Акционерного общества 

«Одинцовское коммунальное хозяйство и благоустройство» (143006, Московская 

область, Одинцовский район, город Одинцово, Транспортный проезд, дом 33А, 

офис 5) в количестве 134 444 000 штук, что составляет 100 процентов уставного 

капитала, номинальная стоимость одной акции – 1,00 (Один) рубль,  путем продажи 

на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи 

предложений о цене.  

2. Администрации Одинцовского муниципального района Московской 

области осуществить подготовку проведения аукциона, указанного в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского муниципального района Московской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего 

обязанности руководителя Администрации Одинцовского муниципального района 

Одинцову Т.В., заместителя руководителя Администрации Одинцовского 

муниципального района – начальника Управления правового обеспечения Тесля 

А.А., заместителя руководителя Администрации Одинцовского муниципального 



района Коротаева М.В. и председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Одинцовского муниципального района Гинтова Д.В. 

 

 

Глава Одинцовского 

муниципального района       А.Р. Иванов 
 


